

Chiffres clés

Comptes semestriels Banque Coop SA selon le principe True and Fair View

Bilan		30.6.2013	31.12.2012
Total du bilan	en CHF 1000	15 691 196	15 255 846
· Variation	en %	2,9	3,1
Prêts à la clientèle	en CHF 1000	13 340 010	13 010 774
· dont créances hypothécaires	en CHF 1000	12 795 548	12 489 268
Fonds de la clientèle	en CHF 1000	11 470 494	10 653 999
Fonds du public	en CHF 1000	14 107 294	13 370 799
Fonds propres déclarés (après répartition du bénéfice)	en CHF 1000	904 584	906 792

Avoirs gérés		30.6.2013	31.12.2012
avoids gérés	en CHF 1000	18 322 452	17 749 252
· Variation	en %	3,2	3,7

Compte de résultat		1^{er} sem. 2013	1^{er} sem. 2012
Résultat des opérations d'intérêts	en CHF 1000	77 026	78 055
Résultat des opérations de commissions et de prestations de services	en CHF 1000	36 468	33 317
Résultat des opérations de négoce	en CHF 1000	5 756	6 163
Autres résultats ordinaires	en CHF 1000	1 647	2 507
Produit d'exploitation	en CHF 1000	120 897	120 042
Charges d'exploitation	en CHF 1000	85 296	74 656
Bénéfice brut	en CHF 1000	35 601	45 386
· Variation	en %	-21,6	23,7
Amortissements, correctifs de valeurs, provisions, pertes	en CHF 1000	4 060	3 739
Résultat d'exploitation	en CHF 1000	31 541	41 647
· Variation	en %	-24,3	35,0
Bénéfice semestriel	en CHF 1000	26 251	34 365
· Variation	en %	-23,6	47,3

Chiffres clés bilan		30.6.2013	31.12.2012
Ratio de couverture	en %	5,8	5,9
Taux de refinancement I (fonds de la clientèle / prêts à la clientèle)	en %	86,0	81,9
Taux de refinancement II (fonds du public / prêts à la clientèle)	en %	105,8	102,8

Chiffres clés compte de résultat		1^{er} sem. 2013	1^{er} sem. 2012
Cost-income-ratio I	en %	70,6	62,2
Cost-income-ratio II	en %	73,5	64,8

Données sur le cours

		30.6.2013	31.12.2012
Cours boursier à la date de clôture de l'exercice	en CHF	42,10	54,20
· Variation	en %	-22,3	-13,3
Cours le plus haut	en CHF	54,50	62,75
Cours le plus bas	en CHF	38,00	52,00
Capitalisation boursière à la date de référence	en millions de CHF	710	915

Evolution du cours



Comptes semestriels Banque Coop SA

Bilan selon le principe True and Fair View au 30.6.2013

Actifs

	30.6.2013 ⁹⁾ en CHF 1000	31.12.2012 en CHF 1000	Variation en %
Liquidités	1 585 973	1 437 875	10,3
Créances résultant de papiers monétaires	64	76	-15,8
Créances sur les banques	71 128	76 931	-7,5
Créances sur la clientèle	544 462	521 506	4,4
Créances hypothécaires	12 795 548	12 489 268	2,5
Portefeuilles de titres et métaux précieux destinés au négoce	526	203	-
Immobilisations financières	416 025	451 608	-7,9
Participations	24 160	24 160	0,0
Immobilisations corporelles	101 341	104 167	-2,7
Immobilisations incorporelles	0	0	-
Comptes de régularisation	31 621	27 507	15,0
Autres actifs	25 230	22 758	10,9
Valeurs de remplacement positives	95 118	99 787	-4,7
Total actifs	15 691 196	15 255 846	2,9
Total des créances de rang subordonné	0	0	-
Total des créances sur les participations non consolidées et les participants qualifiés	159 562	178 585	-10,7

Passifs

	30.6.2013 ¹⁾ en CHF 1000	31.12.2012 en CHF 1000	Variation en %
Engagements résultant de papiers monétaires	1 563	8 954	-82,5
Engagements envers les banques	235 865	525 619	-55,1
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	8 518 058	8 024 392	6,2
Autres engagements envers la clientèle	2 770 643	2 414 792	14,7
Obligations de caisse	181 793	214 815	-15,4
Emprunts et prêts des centrales de lettres de gage	2 636 800	2 716 800	-2,9
Comptes de régularisation	74 763	54 178	38,0
Autres passifs	41 425	40 566	2,1
Valeurs de remplacement négatives	76 824	106 738	-28,0
Correctifs de valeurs et provisions	222 627	211 825	5,1
Capital-actions	337 500	337 500	0,0
Réserve en capital	61 165	83 052	-26,4
Propres titres de participation	-45 932	-42 667	7,7
Réserve en bénéfice	551 851	491 462	12,3
Bénéfice semestriel / bénéfice de l'exercice	26 251	67 820	-
Total passifs	15 691 196	15 255 846	2,9
Total des engagements de rang subordonné	0	0	-
Total des engagements envers les participations non consolidées et les participants qualifiés	474 351	584 674	-18,9

Opérations hors bilan

	30.6.2013 ¹⁾ en CHF 1000	31.12.2012 en CHF 1000	Variation en %
Engagements conditionnels	55 540	61 819	-10,2
Engagements irrévocables	121 960	118 093	3,3
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	18 348	18 348	0,0
Crédits par engagement	0	0	-
Instruments financiers dérivés			
· Montant du sous-jacent	3 878 604	4 119 429	-5,8
· Valeurs de remplacement positives	95 118	99 787	-4,7
· Valeurs de remplacement négatives	76 824	106 738	-28,0
Opérations fiduciaires	8 670	12 042	-28,0

¹⁾ non révisé

Compte de résultat 1^{er} semestre 2013 selon le principe True and Fair View
Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire

	1 ^{er} sem. 2013 ¹⁾ en CHF 1000	1 ^{er} sem. 2012 ¹⁾ en CHF 1000	Variation en %
Résultat des opérations d'intérêts			
Produit des intérêts et des escomptes	136 966	144 784	-5,4
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	4 914	5 688	-13,6
Charge d'intérêts	-64 854	-72 417	-10,4
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	77 026	78 055	-1,3
Résultat des opérations de commissions et de prestations de services			
Produit des commissions sur les opérations de crédit	2 034	1 653	23,0
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	27 828	25 735	8,1
Produit des commissions sur les autres prestations de services	10 368	8 893	16,6
Charge de commissions	-3 762	-2 964	26,9
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de services	36 468	33 317	9,5
Résultat des opérations de négoce	5 756	6 163	-6,6
Autres résultats ordinaires			
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	-21	1 202	-101,7
Produit des participations total	596	575	3,7
· dont produit des participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	0	0	-
· dont produit des autres participations	596	575	3,7
Résultat des immeubles	649	572	13,5
Autres produits ordinaires	423	158	-
Autres charges ordinaires	0	0	-
Sous-total autres résultats ordinaires	1 647	2 507	-34,3
Produit d'exploitation	120 897	120 042	0,7
Charges d'exploitation			
Charges de personnel	-47 871	-37 479	27,7
Autres charges d'exploitation	-37 425	-37 177	0,7
Sous-total charges d'exploitation	-85 296	-74 656	14,3
Bénéfice brut	35 601	45 386	-21,6

Bénéfice semestriel

	1 ^{er} sem. 2013 ¹⁾ en CHF 1000	1 ^{er} sem. 2012 ¹⁾ en CHF 1000	Variation en %
Bénéfice brut	35 601	45 386	-21,6
Amortissements sur l'actif immobilisé	-3 568	-3 167	12,7
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-492	-572	-14,0
Résultat d'exploitation	31 541	41 647	-24,3
Produits extraordinaires	1 652	3 653	-54,8
Charges extraordinaires	0	0	-
Impôts	-6 942	-10 935	-36,5
Bénéfice semestriel	26 251	34 365	-23,6

¹⁾ non révisé

Clôture individuelle statutaire de la Banque Coop SA

Bilan au 30.6.2013

Actifs

	30.6.2013 ^o en CHF 1000	31.12.2012 en CHF 1000	Variation en %
Liquidités	1 585 973	1 437 875	10,3
Créances résultant de papiers monétaires	64	76	-15,8
Créances sur les banques	71 128	76 931	-7,5
Créances sur la clientèle	544 462	521 506	4,4
Créances hypothécaires	12 795 548	12 489 268	2,5
Portefeuilles de titres et métaux précieux destinés au négoce	8 527	6 214	37,2
Immobilisations financières	461 478	505 039	-8,6
Participations	24 160	24 160	0,0
Immobilisations corporelles	101 341	104 167	-2,7
Comptes de régularisation	31 621	27 507	15,0
Autres actifs	25 037	22 371	11,9
Valeurs de remplacement positives	95 118	99 787	-4,7
Total actifs	15 744 457	15 314 901	2,8
Total des créances de rang subordonné	0	0	-
Total des créances sur les participations non consolidées et les participants qualifiés	159 562	178 585	-10,7

Passifs

	30.6.2013 ¹⁾ en CHF 1000	31.12.2012 en CHF 1000	Variation en %
Engagements résultant de papiers monétaires	1 563	8 954	-82,5
Engagements envers les banques	235 865	525 619	-55,1
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	8 518 058	8 024 392	6,2
Autres engagements envers la clientèle	2 770 643	2 414 792	14,7
Obligations de caisse	181 793	214 815	-15,4
Emprunts et prêts des centrales de lettres de gage	2 656 800	2 736 800	-2,9
Comptes de régularisation	74 763	54 178	38,0
Autres passifs	41 425	40 566	2,1
Valeurs de remplacement négatives	76 824	106 738	-28,0
Correctifs de valeurs et provisions	222 627	211 825	5,1
Réserves pour risques bancaires généraux	197 772	197 236	0,3
Capital-actions	337 500	337 500	0,0
Réserve légale générale	314 000	290 754	8,0
Réserves issues d'apports de capital	0	21 846	-100,0
Réserves pour propres titres de participation	36 047	36 582	-1,5
Réserve de réévaluation	0	0	-
Autres réserves	60 000	49 000	22,4
Bénéfice reporté	1 627	2 825	-42,4
Bénéfice semestriel / bénéfice de l'exercice	17 150	40 479	-
Total passifs	15 744 457	15 314 901	2,8
Total des engagements de rang subordonné	0	0	-
Total des engagements envers les sociétés du groupe et les participants qualifiés	474 351	584 674	-18,9

Opérations hors bilan

	30.6.2013 ¹⁾ en CHF 1000	31.12.2012 en CHF 1000	Variation en %
Engagements conditionnels	55 540	61 819	-10,2
Engagements irrévocables	121 960	118 093	3,3
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	18 348	18 348	0,0
Crédits par engagement	0	0	-
Instruments financiers dérivés			
· Montant du sous-jacent	3 878 604	4 119 429	-5,8
· Valeurs de remplacement positives	95 118	99 787	-4,7
· Valeurs de remplacement négatives	76 824	106 738	-28,0
Opérations fiduciaires	8 670	12 042	-28,0

¹⁾ non révisé

Compte de résultat 1^{er} semestre 2013
Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire

	1 ^{er} sem. 2013 ¹⁾ en CHF 1000	1 ^{er} sem. 2012 ¹⁾ en CHF 1000	Variation en %
Résultat des opérations d'intérêts			
Produit des intérêts et des escomptes	136 970	144 788	-5,4
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	4 914	5 688	-13,6
Charge d'intérêts	-64 854	-72 417	-10,4
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	77 030	78 059	-1,3
Résultat des opérations de commissions et de prestations de services			
Produit des commissions sur les opérations de crédit	2 034	1 653	23,0
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	27 828	25 735	8,1
Produit des commissions sur les autres prestations de services	10 368	8 893	16,6
Charge de commissions	-3 762	-2 964	26,9
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de services	36 468	33 317	9,5
Résultat des opérations de négoce	3 892	6 034	-35,5
Autres résultats ordinaires			
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	-21	1 202	-101,7
Produit des participations	596	575	3,7
Résultat des immeubles	649	572	13,5
Autres produits ordinaires	423	158	-
Autres charges ordinaires	-7 241	-1 514	-
Sous-total autres résultats ordinaires	-5 594	993	-
Produit d'exploitation	111 796	118 403	-5,6
Charges d'exploitation			
Charges de personnel	-47 871	-37 479	27,7
Autres charges d'exploitation	-37 425	-37 177	0,7
Sous-total charges d'exploitation	-85 296	-74 656	14,3
Bénéfice brut	26 500	43 747	-39,4

Bénéfice semestriel

	1 ^{er} sem. 2013 ¹⁾ en CHF 1000	1 ^{er} sem. 2012 ¹⁾ en CHF 1000	Variation en %
Bénéfice brut	26 500	43 747	-39,4
Amortissements sur l'actif immobilisé	-3 568	-3 167	12,7
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-492	-572	-14,0
Résultat d'exploitation	22 440	40 008	-43,9
Produits extraordinaires	1 652	4 365	-62,2
Charges extraordinaires	0	-10 000	-100,0
Impôts	-6 942	-10 935	-36,5
Bénéfice semestriel	17 150	23 438	-26,8

¹⁾ non révisé